
 

Prot. n. vedi segnatura      Misterbianco, 18-10-2018 

 

 

 CIG:  Z632563D6E 

    

    Agli Atti dell’Istituzione Scolastica 

Sito web 

DETERMINA DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 recante norme in materia di procedimento  

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO  I l  Decreto del  Presidente della  Repubblica 08 marzo 1999 n.  275:  Regolamento  

recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, 

della legge 15 marzo 1999, n. 59; 

VISTO Il D.L.gs.30 marzo 2001, n. 165 in materia di norme generali sull’ordinamento del  lavoro alle 

dipendenze dell’Amministrazione Pubblica e ss.mm.ii.; 

VISTO  l'articolo 32, c.2 del D.Lgs 50/2016 “Nuovo Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”, il quale dispone che “prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti 

pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte”; 

VISTO Il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA  la richiesta del Dsga di procedere all’acquisto di Programmi quali strumenti semplici nell'uso, 

ma efficaci e completi  nei risultati delle problematiche connesse alle dichiarazioni Irap e 770; 

 

 

DECRETA 

 
Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

Art. 2 

L’avvio della procedura di affidamento diretto, alla Ditta SI.MI. di Signorelli Giuseppe & C. S.a.s. Sede legale: 

Viale dei Platani, 1/F interno 22 - Paternò (CT) 95047, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. n. 50/2016, così 

come modificato dal Dlgs n.56/2017, per l’acquisto del materiale utile;  
Art. 3 

L’importo della spesa complessiva di cui all’art. 2 è di €. 280,00  + IVA; 

Art.4 
Di autorizzare la spesa complessiva stimata sul pertinente capitolo di bilancio della scuola per l’anno 2018. 

Art. 5 
Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile Unico del 

Procedimento è il Dirigente scolastico Dott.ssa Caterina Lo Faro . 

La presente Determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo del sito Web di questa Istituzione scolastica. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Dott.ssa Caterina Lo Faro 
Firma autografa omesse ai sensi 

Dell’art.3 del D.Lgs n. 39/1993   

 

MINISTERO DELL'ISTRUZIONE, DELL'UNIVERSITA' E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “LEONARDO DA VINCI” 
VIA G.BARONE  MISTERBIANCO (Catania) - C.F. 80011380872 
Telefono 095.7556931 - Fax 095.2935754   -  C.M. CTIC836004 
e-mail  ctic836004@istruzione.it  -  ctic836004@pec.istruzione.it 

https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/ 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO L.DA VINCI
C.F. 80011380872 C.M. CTIC836004
SEGR - ISTITUTO COMPRENSIVO L. DA VINCI

Prot. 0004929/U del 18/10/2018 13:28:22
VI.14 - CONTABILITA'

http://ss.mm/
http://ss.mm/
mailto:ctic836004@istruzione.it
mailto:ctic836004@pec.istruzione.it
https://www.icleonardodavincimisterbianco.gov.it/

